
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Smluvní strany:  

Prodávající: 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
Dvořákova 589/11, 602 00 Brno 
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820 
účet č. 2110126623 /2700 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30 
zastoupené: MgA. Martin Glaser, ředitel 
zástupce oprávněný k technickému jednání:  
(dále jen prodávající) 

a 

  
Kupující: 

Masarykův onkologický ústav 
Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 107-87535621/0710 
zástupce oprávněný k jednání v technických věcech: , vedoucí Odboru 
Kanceláře ředitele 
(dále jen kupující) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu 460 ks vstupenek 

do divadla: Janáčkovo divadlo na představení: Tancem pro život, které bude prodávající 
realizovat a které se bude konat v termínu: 11. října 2025 v 19.00 h (dále též „smlouva“ 
a „předmět koupě“). 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za předmět koupě sjednanou kupní cenu. 
 

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena byla sjednána ve výši 460 000 Kč (slovy: čtyři sta šedesát tisíc korun 

českých), osvobozeno od DPH dle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupní cena je splatná na základě faktury, která 
bude prodávajícím vystavena po nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré ostatní náklady prodávajícího s předmětem koupě (zejm. 
šatnářské a toaletářské služby související s představením Tancem pro život) včetně 
nákladů na dopravu vstupenek do místa plnění dle čl. III. smlouvy. 

3. Kupní cena je splatná na základě faktury se splatností 30 dní od data doručení faktury 
kupujícímu, nejdříve však následující pracovní den po nabytí účinnosti smlouvy. Adresa 
pro doručení faktury: . 

4. Kupující je oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje či neobsahuje náležitosti dle platných právních předpisů. 
Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není kupující v prodlení se 
zaplacením. Prodávající je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji kupujícímu, přičemž 
nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

 



III. 
Termín a místo plnění 

1. Prodávající je povinen a zavazuje se dodat kupujícímu předmět koupě dle smlouvy 
neprodleně po uhrazení faktury kupujícím. 

2. Způsob dodání a místo plnění: předmět koupě bude poslán poštou do místa plnění, což je 

adresa kupujícího uvedená v záhlaví smlouvy, případně bude předán osobně. Kupující je 

povinen předmět koupě na místě plnění odebrat bez zbytečného odkladu. 

3. Předmět koupě je oprávněn převzít jménem kupujícího kontakt:  
. 

4. Nedodání předmětu koupě v termínu plnění je důvodem k odstoupení kupujícího 
od smlouvy. 

 
IV. 

Sankce 
1. Jestliže se kupující bezdůvodně opozdí s platbou kupní ceny, je povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě bez zavinění kupujícího je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
za každý den prodlení. 

3. Pokud nebudou smluvní strany schopny dodržet vzájemné závazky ze smlouvy z důvodu 
vyšší moci (nepředvídatelné či neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany 
např. přírodní katastrofa, epidemiologická situace ve smyslu šířící se nákazy koronaviru, 
pandemie a navazující vyhlášené protiepidemické opatření), dává tato skutečnost oběma 
stranám právo dohodnout se na změně jejích podmínek formou dodatku ke  smlouvě 
(např. na prodloužení doby trvání smlouvy). 

4. Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcí 
dle smlouvy. 

5. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy ze strany kupujícího dříve než 1 měsíc před 
realizací představení, je kupující povinen uhradit prodávajícímu jako odstupné kupní cenu 
za vstupenky podle tohoto článku ve výši 50 % z kupní ceny. 

6. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy ze strany kupujícího ve lhůtě kratší než 1 měsíc 
před realizací představení, je kupující povinen uhradit prodávajícímu jako odstupné kupní 
cenu za vstupenky podle tohoto článku v plné výši kupní ceny. 

7. V případě, že dojde po uhrazení kupní ceny za předmět koupě ze strany prodávajícího 
ke zrušení představení Tancem pro život a nedojde k domluvě smluvních stran na změně 
příslušných ustanovení smlouvy (zejm. na novém termínu představení Tancem pro život 
či obdobném představení dle volby kupujícího) formou dodatku ke smlouvě, je prodávající 
povinen vrátit kupujícímu kupní cenu v plné výši. 
 

V. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě. 

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran, pro jehož účely se za podstatné 

porušení smlouvy ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, považuje: 

 vadnost předmětu koupě již při jeho dodání, pokud prodávající na písemnou 
výzvu kupujícího vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 

 prodlení s dodávkou předmětu koupě,  

 úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. 
insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna 
od smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy, resp. na její poslední známou adresu bez ohledu na to, zdali toto oznámení 
o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 



VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající a kupující obdrží 
po jednom vyhotovení. Je-li smlouva podepisována elektronicky, každá ze stran obdrží její 
shodné, elektronicky podepsané znění. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne podpisu smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv, 
považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu smlouvy do dne nabytí 
účinnosti smlouvy za plnění poskytnutá podle smlouvy.  

4. Kupující tímto souhlasí s Obchodními podmínkami příspěvkové organizace Národní 
divadlo Brno, které jsou zveřejněné na adrese www.ndb.cz. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má za 

to, že rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. Obě 

smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím  uveřejněním v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s 

uveřejněním této smlouvy v úplném znění. 

 

V Brně dne ………………………..                                      V Brně dne ……………….  

 

 

 

……………………………………….                         ……………………………………….         

               prodávající                 kupující                                                       

29-04-2025 13-05-2025

http://www.ndb.cz/

